
Akreditovaná  vzdělávací  instituce 
Triada

Mgr. Tomáš Lechner
Triada, spol. s r. o.
lnfo@triada.cz



Obsah prezentace

Akreditovaná instituce
Možnosti a typy školení

Přehled aktuálně akreditovaných programů
Elektronický úřad – efektivní komunikace úřadu 
s občany v souladu s legislativou
Spisová služba v prostředí úřadů ÚSC
Praktická realizace eGovernmentu na úřadech

Pozvánka na školení

2



Akreditovaná
 

vzdělávací
 

instituce

Společnost Triada se stala akreditovanou 
vzdělávací institucí podle § 30 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků
Nabízíme akreditované kurzy pro povinné
prohlubování kvalifikace úředníků územních 
samosprávných celků podle § 20 zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků

3



Typy školení

Akreditované programy pořádané jako 
hromadná školení
Akreditované programy pořádané v místě
zákazníka
Další specializované programy reagující na 
aktuální otázky ve veřejné správě ČR

Pro uživatele IS Munis
Obecné

4



Akreditované
 

programy
Praktická realizace eGovernmentu na úřadech

eGovernment v České republice 
Právní postavení elektronického dokumentu 
Nástroje eGovernmentu
Best practices vnitřních IS s vazbou na nástroje eGovernmentu

Spisová služba v prostředí úřadů ÚSC
Legislativa a standardy v oblasti spisové služby 
Spisová služba 
Elektronická spisová služba a vazby na nástroje eGovernmentu
"Best practices" elektronické spisové služby

Elektronický úřad – efektivní komunikace úřadu s občany v souladu 
s legislativou

Elektronický svět a připojení k Internetu 
Elektronický podpis 
Elektronická podatelna 
Povinnosti úřadu v oblasti prezentace na Internetu 
Praktické příklady a diskuse

5



Praktická
 

realizace 
eGovernmentu

 
na úřadech

Hlavním cílem tohoto vzdělávacího programu je -
seznámit účastníky s komplexní problematikou 
eGovernmentu v České republice
Vzdělávací program je členěn tak, aby poskytl nejen 
teoretické základy, přehled právních norem a 
standardů, ale i informace z praktické implementace 
a aplikace informačních systémů navázaných na 
nástroje eGovernmentu, a ukázal tak možnosti 
zvýšení celkové efektivity těchto nástrojů
Předměty

eGovernment v České republice, Právní postavení
elektronického dokumentu, Nástroje eGovernmentu, 
Best practices vnitřních IS s vazbou na nástroje 
eGovernmentu

6



Spisová
 

služba v prostředí
 

úřadů
 

ÚSC

Legislativa a standardy v oblasti spisové služby 
Základní legislativní normou v České republice pro oblast 
spisové služby a archivnictví je zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. 
Posluchači budou seznámeni nejen s jeho aktuálně platnou 
verzí, ale také s připravovanými novelizacemi vždy podle 
aktuálního stavu legislativního procesu. 

Národní standard pro elektronické systémy spisových služeb.
Spisová služba 

V rámci tohoto předmětu budou posluchači seznámeni se 
základními body realizace spisové služby podle platné
vyhlášky 

Elektronická spisová služba 
Komplexní přehled kroků implementace a následného 
používání elektronické spisové služby na úřadě.

Best practices elektronické spisové služby 
Konkrétní příklady úřadů různých velikostí

7



Elektronický úřad –
 

efektivní
 

komunikace 
úřadu s

 
občany v

 
souladu s legislativou

Elektronický svět a připojení k Internetu 
Představíme standardní možnosti pro práci s Internetem. Vysvětlíme pojmy. 
Naznačíme možné hrozby a úskalí.

Elektronický podpis 
Soustředíme se zejména na pojmy : kvalifikovaný certifikát, akreditovaný 
poskytovatel certifikačních služeb, elektronický podpis, zaručený elektronický 
podpis, systémový kvalifikovaný certifikát, elektronická značka a elektronická
časová značka. 

Elektronická podatelna 
Budou představeny legislativní podmínky pro vedení elektronické podatelny a 
povinnosti, které v souvislosti s příjmem elektronických podání plynou zejména 
ze zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

I příjem datových zpráv přes datovou schránku je prováděn prostřednictvím 
elektronické podatelny.

Povinnosti úřadu v oblasti prezentace na Internetu 
Legislativním základem v této oblasti je zákon č. 106/1999 Sb. Nicméně
existuje zde celá řada dalších právních úprav a metodických pokynů, které
celkově vytvářejí strukturu povinné části prezentace úřadu na Internetu.

Praktické příklady a diskuse 
Zde bude představeno několik vzorových příkladů konkrétních realizací
projektů týkajících se elektronizace státní správy a samosprávy i dalších 
souvisejících oblastí.

8



Dále připravujeme

Ve spolupráci s Institutem pro místní správu 
Praha připravuje eLearningový kurz 
Elektronické spisové služby Munis

Institut pro místní správu Praha je státní 
příspěvkovou organizací zřízenou 
Ministerstvem vnitra
Kurz bude zařazen do nabídky pro vzdělávání 
v eGON centrech 

9



Přehled dalších školení

Pro uživatele IS Munis (vybrané příklady)
Co nás čeká a zřejmě nemine aneb s IS Munis 
do roku 2010
Práce s datovými schránkami prostřednictvím 
IS Munis
Mzdy v roce 2009
Správní agendy IS Munis

Obecné (vybrané příklady)
Datové schránky – blíží se velký třesk
Správní řád a elektronická komunikace

10



Vazba na informační
 

systém 
Munis

11



Charakteristické vlastnosti IS Munis



Pozvánka na přednášky v pondělí

13



Pozvánka na přednášky v úterý



Pozvánka
 

na školení

Akreditovaná školení
v květnu 2010 se uskuteční akreditované 
školení dle zájmu posluchačů

Zatím vede „Praktická realizace eGovernmentu na 
úřadech“

Další školení
v červnu 2010 se uskuteční školení vhodné 
zejména pro uživatele IS Munis

Účetnictví, výkaznictví a CSÚIS
Více informací

http://www.triada.cz/skoleni/

15



Děkuji za pozornost

Mgr. Tomáš Lechner
Triada, spol. s r. o.
lnfo@triada.cz


	Akreditovaná vzdělávací instituce Triada
	Obsah prezentace
	Akreditovaná vzdělávací instituce
	Typy školení
	Akreditované programy
	Praktická realizace eGovernmentu na úřadech
	Spisová služba v prostředí úřadů ÚSC
	Elektronický úřad – efektivní komunikace úřadu s občany v souladu s legislativou
	Dále připravujeme
	Přehled dalších školení
	Vazba na informační systém Munis
	Charakteristické vlastnosti IS Munis
	Pozvánka na přednášky v pondělí
	Pozvánka na přednášky v úterý
	Pozvánka na školení
	Děkuji za pozornost

